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رئیس اداره دامپزشکی همدان خبر داد:
آغاز طرح تشدید نظارت بر مراکز 

عرضه فرآورده خام دامی
اداره دامپزشکی  ســپهرغرب، گروه خبر: رئیس 
همدان از آغاز طرح تشــدید نظارت بر مراکز عرضه 
فرآورده خام دامی طی ماه رمضان در همدان خبر داد.
امیرحســین نقی پور روز گذشــته از آغاز طرح تشــدید 
نظــارت بر مراکز عرضه فرآورده خــام دامی در ماه رمضان 
خبــر داد و اظهار کرد: از یکشــنبه هفتــه جاری این طرح 
آغازشــده و تا پایان ماه رمضان تمام واحدهای تولید، توزیع 
و عرضه فرآورده های خام دامی مورد بازرسی و ارزیابی اداره 

دامپزشکی شهرستان همدان قرار می گیرند.
وی با بیان اینکه در این راستا 6 اکیپ دامپزشکی شامل 
چهار اکیپ ســیار و دو اکیپ ثابت فعال است، گفت: در ماه 
رمضان بازرسی از مراکز طبخ غذا، رستوران ها، مراکز عرضه 
مواد خام دامی شــامل مرغ فروشی ها، قصابی ها، سردخانه ها 
و مراکز قطعه  بندی و بســته بندی گوشت دام در سطح شهر 

همدان تشدید می شود.
رئیس اداره دامپزشــکی همدان با اشاره به اینکه در دو 
نوبت کاری صبح و بعدازظهر بازرســی ها انجام می شــود، 
تصریح کرد: در طول هفته، یک روز بازدید مشترک با ادارات 
تعزیرات حکومتی، مرکز بهداشت و صنعت، معدن و تجارت 

از واحدها در برنامه است.
وی با اشــاره به اینکه بازرســی  مواد خام دامی به عهده 
اداره دامپزشــکی اســت، ادامه داد: هفته های اخیر چندین 
اقدام مشترک با سازمان ها انجام و برخی از واحدها تعطیل 

شده و یا اخطار گرفته اند.
نقی پور از شــهروندان خواســت که در صورت مشاهده 
هرگونه تخلف، مراتب را در اســرع وقت به اداره دامپزشکی 
اطلاع دهند و افزود: البته سامانه 1512 نیز شبانه روز آماده 

دریافت گزارش هاست.

مدیرکل تعزیرات همدان:
رستوران ها 

اجازه افزایش نرخ ندارند
سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل تعزیرات حکومتی 
همدان گفت: طبق تصمیم این نهاد رستوران ها اجازه 
افزایش نــرخ غذا ندارند و در صــورت تمرد از این 

تصمیم، با آنها برخورد می شود.
علیرضا حســن پور بیان کرد: هر چند رســتوران داران 
نســبت بــه این موضــوع گلایه منــد هســتند ولی طبق 
بازرسی های صورت گرفته بیشتر آنها این موضوع را رعایت 

می کنند.
وی اظهار داشــت: به دنبال اجــرای طرح ماه رمضان از 
یکم اردیبهشت امســال، چندین پرونده تخلف در تعزیرات 

حکومتی تشکیل و بررسی شد.
مدیــرکل تعزیرات حکومتی همدان اضافه کرد: بازدید و 
سرکشی از رستوران ها و فست فودها در ادامه طرح سلامت 

نوروزی، در ماه رمضان نیز تداوم دارد.
حســن پور ادامه داد: علت حساسیت نهادهای مسئول 
به بازرســی و سرکشی از رستوران ها و فست فودها، اهمیت 

سلامت شهروندان است.
وی اظهار داشــت: 29 تیم گشــتی برای نظارت بر بازار 
فعال شدند که شامل نیروهایی از دامپزشکی، علوم پزشکی، 

صنعت، معدن و تجارت و تعزیرات حکومتی است.
مدیرکل تعزیرات حکومتی اســتان همــدان بیان کرد: 
بازرسان دامپزشکی وضعیت ســلامت مواد اولیه و گوشت، 
ســازمان صنعت، معدن و تجارت وضعیت قیمت ها و علوم 
پزشــکی وضعیت کیفیت غذا، مواد اولیه و بهداشــت فرد و 
محــل طبخ غذا و لوازم آشــپزی را رصد کرده و در صورت 

احراز تخلف، واحد متخلف پلمب یا جریمه می شود.
حســن پور گفت: طبق بررســی های صــورت گرفته از 
رســتوران ها و فست فودها بیشــترین میزان تخلف، پایین 

بودن کیفیت مواد غذایی است.
وی افزود: دراین راســتا 85 کیلوگرم انواع گوشت، مرغ 
و سوســیس و کالباس تاریخ مصرف گذشته و فاسد از چند 

رستوران و فست فود کشف شد.
مدیرکل تعزیرات حکومتی اســتان همــدان ادامه داد: 
تاکنون 25 رســتوران و فست فود بازرسی و 10 فقره پروند 
تقلب و رعایت نکردن بهداشت برای متخلفان تشکیل، یک 

رستوران پلمب و 2 فست فود اخطار پلمب گرفتند.
حسن پور از شــهروندان خواســت در صورت مشاهده 
تخلف موضوع را از طریق شــماره تلفن 32523442 اداره 
کل تعزیرات حکومتی، تلفن گویای 124 ســازمان صنعت، 

معدن و تجارت و تارنمای ir.t135 اطلاع رسانی کنند.

مدیرکل فرودگاه بین المللی همدان:
4765 زائر خانه خدا از فرودگاه 

همدان به حج تمتع مشرف می شوند
سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل فرودگاه بین المللی 
همدان گفت: امســال 4 هزار و 765 زائر خانه خدا از 

فرودگاه همدان به حج تمتع مشرف می شوند.
ســهراب کلوندی با بیان اینکه امسال 4 هزار و 765 زائر 
خانه خدا از فرودگاه همدان به حج تمتع اعزام می شــوند، 
اظهار داشــت: حج تمتع امســال با اعزام زائرین دو استان 
همدان و کردســتان در قالب 34 کاروان از این فرودگاه به 

سرزمین وحی انجام می شود.
کلوندی افزود: اعزام رفت حجاج بیت الله الحرام از 4 تا 8 
مرداد ماه ســال جاری انجام می شود و شمار زائران اعزامی 

نیز نسبت به سال گذشته 14 درصد افزایش دارد.
مدیرکل فرودگاه بین المللی همدان افزود: این ایســتگاه 
پروازی از حیــث تعداد چهارمین ایســتگاه پروازی از نظر 
تعداد اعزام زائر در کشــور اســت که امســال با استفاده از 
هواپیمای ایرباس 600_300 و یکــی از هواپیماهای پهن 

پیکر به روز دنیا انجام می شود.
وی افزود: طی هماهنگی به عمل آمده با ســتاد عملیات 
حج فرودگاه های کشــور و سازمان حج و زیارت این زائرین 
با 34 مورد پرواز به طور رفت و برگشــت که از 4 مرداد ماه 
شــروع و آخرین پرواز برگشت 13 شهریور ماه سال جاری 

است؛ جابجا می شوند.
کلونــدی همچنین بــا یــاداوری اینکه حمــل مواد 
مخدر و شــربت های ترامادول، حمــل داروی خواب آور 
و اســتامینوفن کدئین جرم شــناخته می شــود و لیست 
داروهای ممنوع از طریــق کاروان به حجاج ابلاغ خواهد 
شــد، گفت: اگر در بازرسی از حجاج در کشور مواد مخدر 
کشــف شود مطابق ماده 17 مواد مخدر مدت یک تا پنج 
ســال حبس و در مرحلــه دوم پنج تا 15 ســال ممنوع 

می شوند. خروج 

خبــر

معاون بهره برداری شرکت آب و فاضلاب استان همدان:

کاهش فشار آب در ماه رمضان
 از »شب« به »روز« تغییر می کند

سپهرغرب، گروه خبر: معاون بهره برداری شرکت 
آب و فاضلاب استان همدان گفت: هم زمان با آغاز ماه 
مبارک رمضان کاهش فشار آب در همدان از شب به 

روز تغییر می کند.
به گزارش ســپهرغرب به نقل از روابــط عمومی آبفای 
اســتان همدان، حمیدرضا نیکداد با بیان اینکه هم زمان با 
آغاز ماه مبارک رمضان کاهش فشــار آب نیز از شب به روز 
تغییــر می کند، اظهار کرد: در شــهر همدان برای مدیریت 
مصرف آب چندین کنترل گر نصب شــد تا فشار آب هنگام 

شب کم شود، اما در ماه رمضان این روال تغییر می کند.
وی با بیان اینکه امســال افت فشــار آب زیاد نیســت، 
تصریح کرد: بااین وجود اگر افت فشــار هم وجود داشــته 

باشد، برای دوره روزانه در نظر گرفته می شود.
معــاون بهره برداری آب و فاضلاب همدان خاطرنشــان 
کرد: در حال حاضر بیشــترین برداشــت مصرف آب از سد 
اکباتان است، اما از رودخانه خاکو و عباس آباد نیز به مقدار 

بسیار کم برداشت صورت می گیرد.
وی اضافــه کرد: از چاه ها نیز مقدار کمی برای پوشــش 
برخی مناطق استفاده می شود، زیرا برای آن مناطق استفاده 

از آب های سطحی مقدور نیست.
نیکــداد با تأکیــد بر رعایــت الگوی مصرف از ســوی 
شهروندان، اذعان کرد: شهروندان با توجه به بارش های کم 
ســال های قبل و اینکه باید همواره ذخایر آبی وجود داشته 

باشد، باید همچنان در مدیریت مصرف آب کوشا باشند.

معاون محیط زیست انسانی اداره کل حفاظت 
محیط زیست استان مطرح کرد:

ضرورت مکان یابی شهرک صنعتی 
لالجین 2 در همدان

سپهرغرب، گروه خبر: معاون محیط زیست انسانی 
اداره کل حفاظت محیط زیست استان همدان، گفت: 
با توجه به ازدیاد تقاضای سرمایه گذاری برای تولید 
چینی سرامیک در منطقه لالجین و تکمیل ظرفیت 
شــهرک صنعتی لالجین یک، ضــرورت مکان یابی 

شهرک جدید اجتناب ناپذیر است.
بــه گزارش ســپهرغرب به نقل از روابــط عمومی اداره 
کل حفاظت محیط زیست اســتان همدان، رضا عبداللهی 
در نخستین جلســه ارزیابی اثرات زیست محیطی استان با 
دستور کار مکان یابی شهرک صنعتی لالجین 2 که در محل 
سالن جلســات اداره کل با حضور اعضای کارگروه ارزیابی 
استان برگزار شد، اظهار کرد: در سال 1397، تعداد 1376 
مجوز اســتقرار، بهره برداری، تغییر خط و توسعه و ارزیابی 

زیست محیطی در استان همدان صادر شد.
وی افــزود: یک هزار و 32 مجوز اســتقرار، 111 مجوز 
بهره برداری، 240 مجوز تغییر خط و توســعه و ســه مجوز 
ارزیابی زیســت محیطی در اســتان همدان طی یک سال 

گذشته در شهرستان های استان صادر شده است.
معاون محیط زیست انســانی اداره کل حفاظت محیط 
زیســت اســتان همدان، تصریح کــرد: کارگــروه ارزیابی 
زیســت محیطی نیز برای بررسی دســتورالعمل های اخیر 

پروژه های مشمول ارزیابی زیست محیطی برگزار می شود.
عبداللهی خاطرنشان کرد: طبق این دستورالعمل تمامی 
شــهرک های صنعتی با هر مقیاس، مشــمول ارائه گزارش 
ارزیابی اثرات زیســت  حیطی هســتند و برای تسهیل در 
این امر، بررسی و صدور مجوز شهرک های صنعتی تا 200 

هکتار به استان ها تفویض اختیار شده است.
وی گفــت: با توجه بــه ازدیاد تقاضای ســرمایه گذاری 
برای تولید چینی ســرامیک در منطقــه لالجین و تکمیل 
ظرفیت شــهرک صنعتی لالجین یــک، ضرورت مکان  یابی 
شــهرک جدید اجتناب ناپذیر است که در مرحله مکان یابی 
شــهرک، تمامی حریم ها و فواصل تأمین آب و سایر موارد 
دســتورالعمل مربوطه بررسی می شــود تا منطقه در آینده 

دچار مشکلات و معضلات زیست محیطی نشود.

خبــر

خبــر
sepehr.khabar@gmail.com

نماینده: دولت برای افزایش قیمت بنزین مجوز ندارد
 لابد میگن شما از خرج دولت خبر ندارید!

گزارش: قل قل طلا در قلقله سقز
 چطوره قل سقز می زنه ولی طلاست؟

لرستان: کابوس آتشین برای ریه های زاگرس
 فکر نمی کنی آتش برای ریه هاش ضرر داره.

یادداشت: از چادرهای رنگی تا کت های مانتویی
 اینو میگن هَچَل هفت.

سبک زندگی: گزینش همسری پایبند به حجاب
 از اون هنرهاست که برخی ندارند.

وزیر کشور: حتی تصور مذاکره با آمریکا مطلقاً منتفی 
است

 غصه نخور، بعضی یا نمی فهمند یا خائن اند.
ورزش: شناگران معلول همدانی نقره ای شدند

 پس کسانی که ظاهراً سالم اند حتماً باید طلایی 
شوند.

خبر: 5 میلیون نفر در ایران دیابت دارند
 جمعشون کنید و استانی به نام دیابتستان اضافه 

بفرمائید.
وزیر کشور: تهران رتبه یک بزهکاری

 لابد چون پایتخت هســتند و وســائل آسایش 
بیشتری دارن.

خبر: وجود 10 هزار مشترک غیر مجاز در کرمانشاه
 احتمالاً بیشــتر این ها منتقدنــد و دیگران رو 

نصیحت می کنند.
سبک زندگی: تفاوت های مدیریتی زنان و مردان

 هر دو مدیریــت همدیگر رو کامــل و کارآمد 
می کنند.

مناسبت: عزت نفس را به معلمان برگردانید
 البتــه خودشــان هم بایــد مراقب اندیشــه و 

رفتارشان باشند.
خبر: قیمت کالا های اساسی ماه رمضان اعلام شد

 امید اســت هر کــه رعایت نکنه وبــا یا بقول 
همدانی ها واوا بگیره.

یادداشت: تعریف سبک زندگی با طراحی لباس
 بــه نفع افراد و جامعه اســت که کوتاه، تنگ و 

نازک نباشه.

تلخکخان
فرماندار شهرستان بهار در گفتگو با سپهرغرب مطرح کرد:

عارضه یابی کارخانجات و واحدهای تولیدی شهرستان بهار پیش درآمد رونق تولید
توسعه صنعت گردشگری بین مسیر سه کیلومتری بهار تا ورودی لالجین در دست اقدام

ســپهرغرب، گروه خبر - سمیرا گمار: 
این  محور  گفت:  بهار  شهرستان  فرماندار 
جلســات فنی رونق تولید عارضه یابی و 
واحدهای  و  کارخانجات  احصای مشکلات 
جمله  از  مختلف  بخش هــای  در  تولیدی 
بیمه،  به  مربوط  مسائل  تسهیلات،  به  نیاز 
مالیات، دارایی و غیره است که با مراجعه 
همراه  مشــکل  دارای  صنعتی  واحدهای 
بــوده و به صورت مرتب مســائل مذکور 

بررسی می شود.
»رونق تولید« عنوانی بود که امسال توسط 
رهبــر معظم انقــلاب برای ســال 98 انتخاب 
شد، ســالی که از همان ابتدا »سال فرصت ها« 
نامیده شــد تا با تحقق این شعار شاهد تحول 
در بخش هــای مختلف، افزایش اشــتغال، حل 
مشکلات معیشتی، اصلاح نظام بانکی، افزایش 
ارزش پــول ملی، حل مشــکل تــورم و توازن 

بودجه ای باشیم.
بدون تردید برای دســتیابی به رونق تولید 
همه ارکان حاکمیت موظف هستند تا با انسجام 
در بخش هــای مختلف تولید )بازار، نیروی کار، 
سرمایه، منابع طبیعی و اولیه، دانش، نوآوری و 
فرهنگ تولید( گام هــای موثری در این عرصه 
بردارند و مهم تر از همه اینکه به اصل »فرهنگ 
تولید« پایبند باشــند به این معنا که قلب همه 

برای تولید بتپد!

با ذکر این مقدمه آنچه از دریچه این خبر به 
آن پرداخته می شــود نگاهی به اقدامات صورت 
گرفته در شهرستان بهار در جهت تحقق شعار 
سال اســت که خبرنگار ســپهرغرب به گفتگو 
بــا فرماندار این شهرســتان پرداخته؛ در ادامه 

حاصل این گفتگو را می خوانید:
احسان قنبری با بیان اینکه نخستین جلسه 
در راستای تحقق شعار سال با حضور مدیرکل 
تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی در شهرســتان 
بهار تشــکیل شــد، عنوان کرد: در این جلسه 
سیاســت های استانی در راســتای تحقق شعار 
سال تشریح شــد؛ کما اینکه جلسات تخصصی 
نیــز تحت عنوان جلســه فنی رونــق تولید به 

صورت هفتگی برگزار می شود.
وی خاطرنشــان کرد: محور این جلســات 
عارضه یابــی و احصای مشــکلات کارخانجات 
و واحدهای تولیــدی در بخش های مختلف از 
جمله نیاز به تسهیلات، مسائل مربوط به بیمه، 
مالیــات، دارایی و غیره اســت که بــا مراجعه 
واحدهای صنعتی دارای مشــکل همراه بوده و 
به صورت مرتب مسائل مذکور بررسی می شود.

فرماندار شهرســتان بهار با اشاره به این که 
معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع 
اســتانداری نیز روزهای دوشــنبه را به بررسی 
مســائل و مشــکلات تولید در شهرســتان ها 
امیــدوارم  کــرد:  تصریــح  داده،  اختصــاص 
هماهنگی های لازم با اســتانداری در این بخش 
نیز با قوت صــورت گرفته و واحدهایی که نیاز 
به سرکشی و رفع مشکل دارند مورد توجه قرار 

گیرند.
قنبــری اظهار کرد: تلاش ما این اســت که 
در سه ماهه نخست ســال یک قالب خوب در 
راســتای تحقق رونق تولیــد تعریف کنیم و تا 
پایان سال بتوانیم اقدامات لازم در این زمینه را 
انجــام دهیم که حرف مقام معظم رهبری )دام 

ظله( زمین نماند.
وی بــا تاکید بــر اینکه تاکنون تســهیلات 

سال 98 اعلام نشده، گفت: منتظر اعلام حجم 
و درصد تســهیلات شهرســتان بهار هستیم، 
بنابراین با مشــخص شــدن وضعیت ما در این 

بخش مطمئنا اتفاقات خوبی رخ خواهد داد.
فرماندار شهرستان بهار در ادامه با اشاره به 
اینکه شــهر لالجین به عنوان یکی از مهم ترین 
شــهرهای بهار دارای ظرفیت های قابل توجهی 
اســت، ابراز کرد: با توجه به ســند توسعه سه 
ســاله که اســتاندار پیگیر آن اســت سه طرح 
بزرگ برای شهرســتان بهار در نظر داریم؛ یکی 
از طرح های مهم ما توســعه صنعت گردشگری 
بین مســیر سه کیلومتری میدان نیایش بهار تا 

ورودی شهر لالجین است.
قنبری در پایان افــزود: این پروژه به عنوان 
مهمترین پروژه اجرایی شهرســتان در ســال 
جاری و دو سال آینده است که با ظرفیت های 
موجــود در ایــن بخــش می تــوان در حوزه 
گردشــگری، تجاری، خدمات، هتل، رستوران، 
بازارچه و سایر مواردی که در حوزه گردشگری 
قابل تعریف اســت گام های موثری برداشت که 
هم برای شــهر بهار به عنوان مرکز شهرستان و 
هم شــهر لالجین به عنوان شهر جهانی سفال 

نتایج مثبتی را رقم خواهد زد.
در خاتمه باید گفت؛ شــعار ســال 98، در 
ادامه  شعار سال های قبل و به نوعی مکمل همه  
آنهاست، پرواضح اســت که نتیجه رونق تولید، 
رشد اقتصادی کشور خواهد بود، رشد اقتصادی 
کشور هم مستلزم و ملازم ایجاد اشتغال است. 
لذا وقتی که تولید در کشور فعال شود، چرخه  
اقتصاد کشــور فعال شــده و کالای بیشــتری 
مبادله و مصرف می شود که در نتیجه وضعیت 
معیشت عمومی هم بهتر می شود. برای همین 
اســاس هم می  توان کلید اصلی حل مشکلات 
کشــور را برداشــتن موانع تولیــد ملیّ و رونق 
بخشیدن به آن دانســت. بر این مبنا اگر تولید 
راه بیفتد همه  مشــکلات دیگر اقتصادی هم به 

تدریج حل می شود.

نکته قابل توجه این اســت که هر کسی که 
در راستای رونق تولید به عنوان مدیر و مسئول 
ایفای نقش می کند باید شــجاعانه عمل نماید 
چرا که به اذعان کارشناســان و متخصصان امر 
رونق تولید در کشــور ما در شرایط فعلی کاملًا 
شدنی اســت به شــرط اینکه مسئولان همت 
داشــته، تا می توانند موانــع را برطرف کنند و 
تولیدکننــده را از قید و بندهایــی که به پای 
آن بســته شده، آزاد کنند که اگر این کار انجام 
شود، رونق اقتصادی و پیرو آن اشتغال و بهبود 

معیشت نصیب مردم می  شود.
در این میــان یک نکته نیــز حائز اهمیت 
است و آن اینکه افکار عمومی و رسانه ها انتظار 
دارند خروجی جلســات از روی کاغذ به میدان 
عمل آمــده و گرهی از کار تولیــد کننده و به 
تبع آن معیشت مردم بردارد که بی شک صرف 
داشــتن برنامه برای رونق تولید کافی نبوده و 
باید برای اجــرای آن همت و انگیزه هم وجود 
داشته باشد تا این بســته های فکری اثربخش 
شود، بنابراین لازم است ابتدا مسئولان اجرایی 
کشور موانع تولید و سرمایه گذاری را از سر راه 
برداشته و سپس مسیرهای نامولد موازی تولید 
را ببندند. چراکه تولیدکننده ها و کارآفرینان از 
دل مردمی بیــرون می آیند که در رونق تولید، 
نقش محوری و اصلی را دارند به شــرط اینکه 
دولتمردان هموارکننده مســیر و انگیزه دهنده 

آنان باشند.
امیدواریم امســال دیگر تنها شاهد برگزاری 
همایــش و نصب تابلــو و بیلبورد نباشــیم و 
مســئولان محیط کســب و کار را هموار و امن 
کرده و موانع را از میان بردارند. شهرستان بهار 
در بخش های مختلف کشاورزی، صنایع دستی 
و گردشگری دارای ظرفیت ها و توانمندی های 
بســیاری اســت و انتظــار می رود مســئولان 
شهرســتان بنا به رســالت و تخصص خود در 
حوزه اختیاراتشان گام برداشته و به جد تولید و 
اشتغال را آنگونه که شایسته است، رونق دهند.

رئیس انجمن کمک پرستاران کشوردر گفتگو با سپهرغرب خواستار شد:

کمک پرستاری رسته ای شغلی نیازمند ردیف بودجه
استان همدان نیازمند 800 کمک پرستار

ســپهرغرب، گــروه خبــر - طاهره 
کمک  انجمــن  رئیــس  ترابی مهــوش: 
اینکه درحال  به  با اشاره  پرستاران کشور 
حاضر بــه دلیلی عــدم تخصیص ردیف 
سازمان  در  کمک پرستاری  رده  به  بودجه 
برنامــه و بودجه ما در جذب نیروی کمک 
پرســتاری با مشکل جدی مواجه هستیم 
گفت: درسال 98 نیز ردیف بودجه ای برای 
این رسته شغلی در نظر گرفته نشده است.
یحیی احمدی با اشــاره به اینکه متاسفانه 
بــه مقولــه مهارت هــای اولیه بهداشــتی در 
سیستم بهداشت و درمان کشور کمتر پرداخته 
می شــود حال آنکه این اصــل از اهمیت بالای 
هفته سلامت  نام گذاری  گفت:  برخوردارســت 
سالجاری به عنوان مراقبت های اولیه بهداشتی 

نشان از اهمیت این حوزه دارد.
وی باتاکیــد براینکــه در کادر پرســتاری 
سیستم بهداشــت و درمان رده کاری با عنوان 
اولیه  مراقبت هــای  ارائه دهنده  کمک پرســتار 
هســتند تشــریح کرد: در واقع کمک پرستاری 
نقــش موثری در بهبــود خدمات دهی به بیمار 

ایفا می کند.
احمدی با اشاره به این که در حال حاضر به 
دلیل عدم تخصیص ردیف بودجه به رده کمک 
پرســتاری در ســازمان برنامــه و بودجه ما در 
جذب نیروی کمک پرســتاری با مشکل جدی 
مواجه هســتیم عنوان کرد: عــلاوه بر پیگیری 
اســتانی این مشکل، سال گذشته جلساتی را با 
معاونت پرستاری وزارت بهداشت برگزار کردیم.
رئیس انجمن کمک پرســتاران کشور افزود: 
از آنجایی که معاونت پرستاری وزارت بهداشت 
بایــد همه رده های پرســتاری را مورد حمایت 
قــرار دهد پس مشــغله کاری بالایــی دراین 
معاونت وجود دارد بدین جهت این انجمن نیز 
به موازات پیگیری ایــن معاونت اقدام به طرح 

مسئله ازطریق مجلس کرد.
وی با اشــاره بــه اینکه مشــکلات این رده 
پرســتاری را با کمیســیون بهداشــت ودرمان 
مطرح و راهکارهایی نیز دراین باره ارائه کردیم 
خاطرنشــان کرد: یکی از راهکارهای ارائه شده 
این بود که رســته شــغلی کمک پرســتار در 
آئین نامه مهندسی مشــاغل دانشگاه های علوم 

پزشکی کل کشور تعریف شود.
احمــدی با بیــان این که خوشــبختانه این 
راهکار به اجرا درآمد اما دارای نواقصی اســت 
عنوان کرد: تخصیص بودجه به این رسته نیز از 
دیگر راهکارای ارائه شده بود تا این رده از قابل 
خرید خدمت بودن خــارج و در چارچوب قرار 

دادی، رسمی و پیمانی قرار گیرند.
وی با تاکید براینکه رده های کمک پرستاری 

و پرستاری از یکدیگر جدا نیستند گفت: درواقع 
این دو رده در کنار یکدیگر تشکیل دهنده یک 
زنجیره مراقبت از بیمار هســتند به طوریکه به 
نظر بنده تعریف رده کمک پرســتاری در نظام 
بهداشــت و درمان، یک نقطه عطــف بود زیرا 
شــأن و منزلت دوچندانی را به رسته پرستاری 
بخشید چرا که این رده زیر نظر پرستار خدمت 

می کند.
رئیــس انجمن کمک پرســتاران کشــور با 
تاکید براینکه از سال 94 طبق ابلاغ وزاتخانه ای 
آموزش رده های غیر از رده کمک پرســتار قبل 
از رده پرســتار ممنوع شده اســت عنوان کرد: 
بنده این گلایه مندی را از نظام پرســتاری دارم 
که متاســفانه طی این سال ها همچنان با قوت 
آموزش هــای کمک بهیاری در دوره ســه ماه 

انجام می شود.
وی در ادامــه افــزود: این رویکــرد به واقع 
بــا توجه به پیشــرفت های حــال حاضر حوزه 
پرســتاری دیگر جواب گوی پرســتار و مریض 
نیست اما متاســفانه شاهد هیچگونه برخوردی 
با این تخلفات نبوده و حتی کار به جای کشید 
که طــی تفاهم نامه نظام پرســتاری با معاون 
پرســتاری وزارتخانــه این نظام متولــی ارائه 

آموزش های کمک پرستاری شد.
     طبق قانون قبل از رده پرستاری 
ارائه  امــکان  تنها رده کمک پرســتاری 

خدمات دارد
قائم مقام انجمن کمک پرســتاران ایران در 
با بیان  تشــریح رده فعالیت کمک پرســتاران 
اینکــه تا قبل ازســال 95 رده های مختلفی در 
سیستم پرســتاری کشــور با عناوین همچون 
بیماربر، کمک بهیار، بهیار، کاور پرســتار و غیره 
وجــود داشــت اظهارکرد: از ســال 95 به بعد 
وزارت بهداشت تصمیم گرفت که این رده هایی 
که قبلا از کارشــناس پرســتاری وجود دارد را 
حذف و به جای آن یک رده جایگزین با عنوان 

کمک پرستار یک ساله ارائه کند.
مسعود کریم خانی در خصوص نحوه آموزش 
کمک پرستاران یک ســاله گفت: افراد با داشتن 
مدرک دیپلم طی ســه ماه به صورت تئوری در 
مراکز آموزشی و یا دانشگاه های پرستاری دوره 
می بینند و بعداز آن 9 ماه به صورت عملی، این 
کمک پرستاران در بیمارستان ها در هشت بخش 

مختلف آموزش های لازم را دریافت می کنند.
وی با بیان اینکه آموزش های عملی هربخش 
150 ساعت اســت اذعان کرد: شــرح وظیفه 
مشــخصی برای این افراد تعریف شده است به 
طوری که معاونت پرســتاری وزارت بهداشــت 
اعلام کرد که قبل از رده کارشناسی پرســتاری 
فقــط یــک رده وجــود دارد کــه آن هم رده 

کمک پرستاری است.
کریم خانــی افزود: از آنجایی کــه این رده، 
رده نوپایی بود ســازمان برنامه و بودجه کشور 
بــرای آن ردیف بودجه ای خاص در نظر نگرفت 
بنابراین این افــراد از طریق خرید خدمت و یا 

همان فضای شرکتی به کار گرفته می شوند.
وی با بیــان این که برای رفع این مشــکل 
نمایندگان انجمن کمک پرســتاران کشــور با 
دشواری فراوان موفق شد با کمیسیون بهداشت 
و درمان مجلس جلســه ای برگــزار کند گفت: 
دراین جلســه خواهان آن شــدیم تا در ردیف 
بودجه وزرات بهداشــت رده کمک پرستاری نیز 

گنجانده شود.
انجمن کمک پرســتاران کشــور  قائم مقام 
افزود: این پیگیری ها از آن جا نشــأت گرفت که 
جذب کمک پرســتار به طریــق خرید خدمت 
باید از طریق درآمد مازاد بیمارستان ها صورت 
پذیرد حال آنکه این موضوع خوشایند مدیران 
بیمارستانی نبود زیرا ردیف بودجه برای جذب 

کمک پرستاران وجود ندارد.
وی با تاکید براین که بعد از برگزاری جلسه 
با کمیسیون بهداشــت و درمان شرایط جذب 
مناسبتر شد اما متاسفانه همچنان ردیف بودجه 
خاص رده کمک پرســتاری در بودجه 98 هم 
دیده نشده است خاطر نشان کرد: انتطار می رود 
این مهم از ســوی دولت و هم از سوی مجلس 

مورد توجه قرار گیرد.
کریم خانی با اشاره به شرح خدمات در نظر 
گرفته شــده برای کمک پرستاران بیان کرد: از 
صددرصد خدمات پرستاری 35 تا 40 درصد از 
خدمات غیرحرفه ای پرستاری برای این رده در 

نظر گرفته شده است.
قائم مقام انجمن کمک پرســتاران کشور با 
اشاره به جایگاه ویژه خدمات ارائه شده از کمک 
پرســتاران در سیستم پرســتاری اذعان کرد: 
شاید از دید یک فرد عادی ملافه عوض کردن، 
لباس پوشاندن،گاواش کردن، تزریق انسولین و 
تعویض پانسمان ساده امری ساده به نظر برسد 
اما اگر پرســتار و بیمار همیــن خدمات اولیه 
غیرحرفــه ای کمک پرســتاری را دریافت نکند 
ممکن است در فرآیند درمان دچار مشکل شود.

وی کمک پرســتاران را یکی از سکانداران 
خوب در مباحث مرتبط با بهداشــت و درمان و 
نیز مراقبت های پرستاری دانست و گفت: بازهم 
تاکید می کنم وظایف تعریف شــده برای کمک 
پرســتاران در بخش مراقبت های غیر حرفه ای 
تعریف شــده اســت بر این اســاس هیچ گونه 

مداخله در امور حرفه ای پرستاران ندارند.
وی افزود: بــه واقع خدمات پرســتاری در 
ســه بخش غیرحرفه ای، حرفه ای و پرکتیشنر) 

پرستار متخصص( ارائه می شوند.
قائم مقام انجمن کمک پرســتاران کشور در 
پاسخ به این ســوال که درحال حاضر دراستان 
همــدان چه تعداد کمک پرســتار آموزش دیده 
فعالیت می کنند و درعین حال نیاز اســتان به 
چه میزان اســت گفت: درحــال حاضر حدود 
700 نفر از طریق مراکز جهاددانشگاهی، نظام 
پرستاری و نظام سلامت آموزش های لازم را در 
یافــت کرده اند اما از این تعــداد تنها 190 نفر 
طی یکسال در بیمارســتان های استان به ویژه 

در مرکز استان مشغول به کار شده اند.
وی درخصوص اینکه چرا این افراد بیشــتر 
در مراکز بیمارستانی مرکز استان به کار گرفته 
شــده اند عنوان کــرد: چون بیمارســتان های 
مرکز اســتان به لحاظ درآمد مــازاد وضعیت 
مطلوب تری دارند بنابراین شــاهد جذب بیشتر 

این نیروها در مرکز استان بوده ایم.
کریم خانــی با بیان اینکه درحال حاضر تنها 
شهرستانی که نسبت به جذب کمک پرستاران 
پیش قدم شده شهرستان ملایر است اظهارکرد: 
درحــال حاضر بیشــترکمک پرســتاران ما در 
بیمارستان های فاطمیه، سینا، بعثت، فرشچیان 

و بهشتی مشغول به کار هستند.
وی درباره میزان نیاز استان همدان به کمک 
پرســتاران گفت: طبق آنچه وزارت بهداشــت 
اعلام کرده اســت بــه ازای هر چهار پرســتار 
یک کمک پرســتار باید در سیستم بیمارستانی 
حضور داشته باشد ابراز کرد: براین اساس هنوز 
شاهد رعایت استاندارد به کارگیری این افراد در 
مراکز درمانی نیستیم زیرا جذب نیرو به صورت 

شرکتی و خرید خدمت است.
کریم خانی افزود:بر این اســاس همان طور 
که قبلا اشــاره کردم اگر در ســازمان برنامه و 
بودجــه نیز همچون وزارت بهداشــت این رده 
دارای چارت ســازمانی در نتیجه ردیف بودجه 
شود یقینا به استاندارد ها نزدیکتر خواهیم شد.

قائم مقام انجمن کمک پرســتاران کشــور 
با بیــان این که در حال حاضر بــه گفته مدیر 
پرســتاری دانشــگاه علــوم پزشــکی همدان 
دراستان ســه هزار و 500پرســتار مشغول به 
کار داریــم که با در نظر گرفتن تناســب چهار 
بــه یک تقریبا تقریبا باید 800 کمک پرســتار 
در استان جذب شود گفت: درحال حال تعداد 
جذب نیروی کمک پرســتار طی یک سال 190 

نفر بوده است.
وی با بیان این که درحال حاضر اســتاندارد 
پرستاری کشــور نیز رعایت نشده است عنوان 
کرد: به گفته معاون پرســتاری وزارت بهداشت 
درحال حاضر حدود 120 هزار پرستار درسطح 

کشور کمبود وجود دارد.

سرپرست فرمانداری اسدآباد منصوب شد
سپهرغرب، گروه خبر: با حکم استاندار 
همدان سرپرســت فرمانداری اســدآباد 

منصوب شد.
امنیتــی و اجتماعــی  معــاون سیاســی، 
اســتانداری همدان روز گذشته در آئین معرفی 
لیــلا امیدی به عنــوان سرپرســت فرمانداری 
اسدآباد که در فرمانداری این شهرستان برگزار 
شــد، اظهار کرد: استاندار همدان توجه ویژه ای 

به بانوان و تکیه بر نیروی جوانان دارد.
مصطفی آزادبخت، گفت: با انســجامی که در 
اســتانداری، معاونان و مدیران استانداری وجود 
دارد سعی بر آن است که به نحو احسن خط دهی 

کرده و شهرستان ها نیز در این راستا لازم است ید 
واحده بوده و از استان مطالبه گری کنند.

وی شایسته سالاری را یکی از معیارهای استاندار 
در کارها دانست و ابراز کرد: هیچ یک از ما و مسؤولان 
شهرســتان ازجمله نماینده و امام جمعه، موافق و و 
راضی به رفتن حمیدوند نبودیم و باوجود صحبت و 
مذاکره با اســتاندار البرز جهت ابقا، اما وی به دلیل 

مسائل شخصی اصرار بر رفتن داشت.
امنیتــی و اجتماعــی  معــاون سیاســی، 
استانداری همدان در خصوص استعفای معاون 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی فرمانداری اسدآباد، 
اظهار کــرد: آزرمــی متقاضی اســتعفا جهت 

کاندیدا شــدن در انتخابات نمایندگان بود که 
با محوریت اســتاندار در کمیسیون با استعفای 
وی موافقت نشــد بنابراین کار خود را همچنان 
در سمت معاونت سیاســی، امنیتی فرمانداری 

اسدآباد ادامه خواهد داد.
آزادبخت با بیان اینکه امیدی از پدیده های 
انتخــاب ما بوده که درخشــش بالایــی دارد، 
خاطرنشــان کرد: در اســدآباد فضای مطلوب 
و انســجام خوبــی وجــود دارد و در این فضا 
می  بایست جایگاه امام جمعه و نماز جمعه شهر 
هر چه بیشتر تقویت شود چراکه دین پشتوانه 

حکومت است.


